
OBSAH 34/2015

AKTUÁLNĚ______________________________________

Olympiáda umělého sněhu 8
Organizaci velkých sportovních akcí 
přebírají autoritativní režimy /Petr Sokol

KOMENTÁŘ_____________________________________

Já mám nárok, on má nárok... 10
Litoměřický soud vynesl rozsudek v kauze 
romské provokatérky Balogové, která si 
u realitky (ne)chtěla pronajmout byt. Co z něj 
plyne? Že antidiskrim inační tažení bude 
pokračovat. /  Marek Stoniš

REFLEXE________________________________________

No parmazán! 14
V Rusku, kde žije 23 miliónů lid í pod hranicí 
bídy, ničí západní potraviny. Odůvodnění: není 
to kvůli sankcím, svou kvalitou neodpovídají 
vysokým ruským standardům./Jefim Fištejn

ROZHOVOR_____________________________________

Rytmus is
Ód kokota к bohu
Patří mezi nejuznávanější rappery 
na Slovensku i  v Česku. Dokáže zahrát 
gangstera i hodného hocha ze sídliště. Z čeho 
pramení jeho úspěch?/Viliam Buchen

TÉMA__________________________________________

Jsem nevinný 22
Příběh Aleše Provazníka, který byl odsouzen 
jako vrah na základě pochybné analýzy DNA 
Adéla Knapová
BONUS: Provazník není jediný 25
Rozhovor s genetikem Danielem Vaňkem 
Adéla Knapová

BUMERANG____________________________________

Alkohol ano, ale... 28
Polemika ředitele pražské Thomayerovy 
nemocnice Zdeňka Beneše s názory profesora 
Šamánka z minulého čísla Reflexu 
Bohumil Pečínka

PORTRĚT_______________________________________

Jsem jen majetek muslimů 30
Šéfredaktorka saúdskoarabského deníku 
smí říd it desítky podřízených, ale ne auto.
Bývá členkou královských delegací, jenže 
vycestovat smí jen s manželovým svolením... 
Zdeněk Vacek

FOTOREPORTÁŽ_________________________________

Dolňáci, šable hore 34
Jiný pohled na slovácký rok - folklórní 
akci, která už nemusí p ln it politické síle 
(foto Jana Jabůrková a Jiří Turek)/  Bohumil Pečínka

SONDA_____________________________________________

Ekologie, migrace 
a terorismus 40
Přelidnění Blízkého východu, nedostatek 
vody, eroze půdy, naprostá beznaděj mladých 
lidí -  i to jsou důvody, proč do Evropy utíkají 
davy uprchlíků. Jejich počet bude narůstat.
Jiří X. Doležal

ROZHOVOR_____________________________________

Jan Rejžek 44
Nekrolog si napíšu sám
Má pověst „zlého“ kritika . Jaká je realita?
To se pokusil, tak říkajíc přímo u zdroje, 
z jis tit Milan Tesař

LABYRINT KULTURY______________________________

Událost týdne:
Mezi Hradem a maringotkami 50
Začíná festival Letní Letná. Své představení 
pro něj přichystalo i režijní duo SKÚTR, které 
letos slaví 11 let na scéně... /  Tereza Spáčilová

CAUSA__________________________________________

Jon Stewart 56
Politický komentátor a satirik  Jon Stewart 
se rozloučil s pořadem The Daily Show, který 
se za šestnáct let Stewartova působení stal 
ku lturním  fenoménem. /Tomáš Klvaňa

h is t o r ie _______________________________________

Nehody, vraždy, 
znásilnění... eo
Rozhovor s historikem Ivem Pejčochem, 
jenž se podílel na právě vydané Černé knize 
sovětské okupace / Hana Benešová

ŽIVOTNÍ STYL________________________________ 6 4

A p r o p o s_______________________________________

Kreslí Steiger... Steigerwald píše 72
Karikatury Ivana Steigera ze srpna 1968 
doplněné o „monology typických Čechů" 
od Karla Steigerwalda.

DIVOKÁ KACHNA________________________________

Pošta dostala asfaltové holuby! 74
Dan Hrubý

Б >  REFLEX 3 4 - 1 5


